
Nº 91, sexta-feira, 13 de maio de 2016 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051300193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2016 UASG 925158

Processo: 11943/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de SEGURO TO-
TAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM FRANQUIA
REDUZIDA E SEGURO PARA A FRANQUIA, para frota oficial de
veículos do Conselho Federal de Medicina, com assistência técnica
24 horas por dia, 07 (sete) dias por semana, em todo o território
nacional, conforme as características, coberturas, condições, obriga-
ções e requisitos técnicos contidos neste edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 13/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-05-25-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As demais
informações estã contidas no edital.

NOELYZA BRASIL VIEIRA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 12/05/2016) 925158-00001-2016NE000001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/04/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem por objeto o Registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para aquisição, sob demanda, de mão de obra pro-
fissional, a ser contratada por hora, para a realização de manutenção
predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de todas as fer-
ramentas necessárias à completa execução deste objeto, assim como
outras atividades necessárias ao perfeito, completo e contínuo fun-
cionamento do edifício Sede do CFM, conforme estabelecido no
edital.

NOELYZA BRASIL VIEIRA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 12/05/2016) 925158-00001-2016NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DA BAHIA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 078/2016. Aquisição de Móveis a serem
instalados nas salas 402, 601 e 602, para atender às necessidades
deste CRA-BA. Contratada: Alberflex Industria de Móveis Ltda.
CNPJ: 60.656.774/0001/05. Valor total: 4.510,98.

Processo Administrativo nº 120/2016. Aquisição de 2 (dois) ar con-
dicionados Split, modelo Hi Wall capacidade de 22.000 BTU´S cada,
para serem instalados no Centro de Processamento de Dados do
CRA-BA. Vencedora: Refrigeração Dufrio Comp. e Imp. LTDA.
CNPJ: 01.754.239/0018-68. Valor: R$ 4.715,35.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quarto Aditivo. Processo Adm. de Renovação ADT0003/2016. Pro-
cesso Adm. de Origem Nº 134/2014. Contrato/Aditivo nº 112/2016.
Contrato de Locação de Imóvel Urbano não Residencial. OBJETO:
Prorrogação de locação de imóvel comercial na Rua Benedita Sil-
veira, 166, sala nº 107, Bairro Centro, Barreiras/Ba, para funcio-
namento da Seccional do CRA-BA em Barreiras/BA. Data da As-
sinatura: 06/04/2016. Locador: Correta Negócios Imobiliários Ltda.
Valor global: R$ 6.071,04. Vigência: 06/04/2016 a 05/04/2017.

Primeiro Aditivo. Processo Administrativo nº 136/2016. Contrato Nº
ADT004/2016. Processo Administrativo de Origem: 135/2015. Con-
trato de Locação de Imóvel Urbano não Residencial. OBJETO: lo-
cação de imóvel comercial na Av. Cinqüentenário 312, Edf. Irmãos
Magno, sala 302, Bairro Centro, Itabuna/Ba, para funcionamento da
Seccional do CRA-BA em Itabuna/BA. Data da Assinatura:
30/04/2016. Vigência: 01/05/2016 a 30/04/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais con-
siderando o artigo 21,§4º, da Lei Federal nº8.666/93, torna pública a
ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO, referente à licitação para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de for-
necimento de mão-de-obra temporária de acordo com a lei 6.019/74,
conforme especificações no Edital Pregão Presencial nº09/2016, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que está disponível, desde 03/05/16,
no site www.cramg.org.br e na Sede do Conselho - Av. Afonso Pena,
981/1º andar - Centro - BH/MG, de 9h às 17h nos dias de fun-
cionamento do CRA-MG. Data da sessão: 30/05/2016, às 10h.

FLÁVIA CASTRO DE MENDONÇA BERNARDES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2016

Espécie - Contrato Nº 014/2016, firmado em 20 de abril de 2016, em
consequência do Processo Licitatório 019/2016 - Dispensa Nº
006/2016. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: PLAYTECH SERVIÇOS DE AUDIOVISUAL
LTDA objeto: prestação de serviços tradução simultânea para evento
CONAMERCO, realizado pelo CRA-SC. Vigência: 20/04/2016 a
19/06/2016. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2016

Espécie - Contrato Nº 019/2016, firmado em 02 de maio de 2016, em
consequência do Processo Licitatório Nº 014/2016 - Pregão Eletrônico
Nº 008/2016. Contratante: Conselho Regional de Administração de San-
ta Catarina. Contratada: AIG SEGUROS BRASIL S.A. objeto: prestação
de serviços de seguro predial para os imóveis do CRA-SC. Vigência:
02/05/2016 a 01/05/2017. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2016

Espécie - Contrato Nº 021/2016, firmado em 29 de abril de 2016, em
consequência do Processo Licitatório 023/2016 - Dispensa Nº
008/2016. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: ALVARO MARCELO DE MARIA OTADUY
objeto: prestação de serviços de cobertura fotográfica para o evento
CONAMERCO realizado pelo CRA-SC Vigência: 29/04/2016 a
28/05/2016. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de seguro assumido pelo Conselho Regional de
Biomedicina - 5ª Região perante a Porto Seguros Cia. de Seguros
Gerais, CNPJ n° 61.198.164/0001-60; Objeto: Seguro de vida para
funcionária fiscal; Vigência: 12 (doze) meses; Valor do prêmio:
R$476,16 (quatrocentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos);
Processo Administrativo nº 02/2015; Fundamento Legal: inciso II, art.
24, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2016

OBJETO: Contratação de empresa gráfica para confecção de im-
pressos gráficos para eventos em geral. Recebimento das propostas
até 30/05/2016 às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia
30/05/2016 às 09h00m. O edital poderá ser retirado através do site do
CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site
do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie - Contrato 004/2016, firmado aos 18 de abril de 2016, em
consequência a dispensa de licitação nº 2016/000087. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte - CR-
CRN, CNPJ nº 08.027.948/0001-42. Contratada: Roberto Luceny Be-
zerra Silva, CNPJ sob o nº 18.975.353/0001-72. Objeto: execução de
gestão patrimonial, compreendendo os serviços de inventário e ava-
liação de bens móveis, inclusive equipamentos, com fornecimento de
material, dentre outros serviços necessários à organização do pa-
trimônio deste regional. Valor Global: R$ 7.900,00 (sete mil e no-
vecentos reais). Vigência: 18/04/2016 a 18/04/2017. Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93.

Espécie - Contrato 005/2016, firmado aos 05 de maio de 2016, em
consequência a dispensa de licitação nº 2016/000114. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte - CR-
CRN, CNPJ nº 08.027.948/0001-42. Contratada: Fatima Transportes e
Turismo Ltda. - ME, CNPJ sob o nº 04.832.327/0001-80. Objeto:
prestação de serviço de empresa especializada na locação de veículos
motorizados tipo van, com 15 (quinze) lugares e carro do tipo sedan,
destinados ao transporte intermunicipal com motorista em apoio aos
palestrantes, conselheiros e presidentes vindo de outros estados para
os lançamentos do XIII Encontro Norte-Rio-Grandense de Ciências
Contábeis, 1ª Convenção de Contabilidade do Rio Grande do Norte,
como também a posse do presidente e de sua nova diretoria. Valor
Estimado: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Vigência:
05/05/2016 a 08/05/2016. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 011/2015, firmado
aos 26 de abril de 2016, decorrente da utilização e adesão parcial a
ata de registro de preços mediante anuência do órgão gerenciador
contida no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2014 afeito ao 2º BA-
TALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO (2º BEC), 25º
BATALHÃO DE CAÇADORES (25º BC) e 26ª CIRCUNSCRIÇÃO
DE SERVIÇO MILITAR (26ª CSM). Contratante: Conselho Regional
de Contabilidade do Rio Grande do Norte - CRCRN, CNPJ nº
08.027.948/0001-42. Contratada: CLARO S.A., CNPJ nº
40.432.544/0001-47. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato contido no processo de administrativo sob o nº
2015/0001748 que se destina o fornecimento de telefonia móvel
(SERVIÇO MÓVEL PESSOAL - SMP) de comunicação de voz e
dados, via rede móvel disponível nacionalmente com tecnologia di-
gital, na modalidade tipo plano corporativo pós-pago, com forne-
cimento de SIMCARDS, aparelhos telefônicos celulares, modem usb
e acessórios, sob a forma de comodato, com execução mediante o
regime de empreitada por preço global, para atender às necessidades
do CRC/RN. Vigência: 29/04/2016 a 29/04/2017. Fundamentação Le-
gal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2016

PROCESSO SECOM Nº 087/2016.
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479, de 29 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo Secom nº 087/2016, ADJUDICA o
lote 01 e 02 do objeto: Contratação de empresa para a locação de
espaço para a realização de reuniões de trabalho, hospedagem e ali-
mentação nas cidades onde o Conselho tenha delegacias Sub-Re-
gionais, especialmente para as cidades de Caraguatatuba/SP, São José
dos Campos/SP e Santos/SP da Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Nº 017/2016 do tipo Menor Preço Por Lote à empresa JTrilhas
Turismo e Eventos Ltda. - ME por ter apresentado, nos termos do
Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479, de 29 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo Secom nº 087/2016, ADJUDICA o
lote 03 e 04 do objeto: Contratação de empresa para a locação de
espaço para a realização de reuniões de trabalho, hospedagem e ali-
mentação nas cidades onde o Conselho tenha delegacias Sub-Re-
gionais, especialmente para as cidades de Caraguatatuba/SP, São José
dos Campos/SP e Santos/SP da Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Nº 017/2016 do tipo Menor Preço Por Lote à empresa Crystal
Viagens Turismo e Eventos Ltda. por ter apresentado, nos termos do
Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 11 de maio de 2016
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 12 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais - CRECI/4ª Região, no uso de suas atribuições legais e
em consonância com a legislação federal e Portarias, faz saber que
será realizado, através do Instituto de Educação e Desenvolvimento
Social Nosso Rumo, em datas, locais e horários a serem oportu-
namente divulgados, Concurso Público para provimento de cargos. A
contratação ocorrerá pelo regime da Consolidação das Leis do Tra-
balho (CLT), inclusive no que se refere ao período de experiência. A
escolaridade, o valor da inscrição, o código da opção, o Cargo, o
nível, o número de vagas, o salário inicial, a carga horária diária, os
requisitos mínimos exigidos, a cidade de lotação e a cidade de rea-
lização das provas são os estabelecidos nas Tabelas abaixo.

As atribuições típicas de cada Cargo estão descritas no Ane-
xo I, do Edital. Todos os Cargos contam com seguintes benefícios:
Vale Refeição ou Alimentação, no valor diário atual de R$ 34,00;
Assistências médica e odontológica, cujas mensalidades são supor-
tadas pelo CRECI/MG; Anuênio e Progressão Funcional, nos termos
do Plano de Cargos e Salários - PCS.



Nº 91, sexta-feira, 13 de maio de 2016194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051300194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

As inscrições serão realizadas via Internet, no endereço eletrônico www.nossorumo.org.br, iniciando-se no dia 16 de maio 2016 às 10h e encerrando-se, impreterivelmente, às 23h59 do dia 03 de junho de 2016,
observado o horário oficial de Brasília/DF e os itens estabelecidos no Capítulo 2. Das Condições para Inscrição, do Edital, cuja íntegra será divulgada no endereço eletrônico www.nossorumo.org.br.

ESCOLARIDADE - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 1 (até 5ª série)
INSCRIÇÃO R$ 35,00

Cód. Opção C a rg o Nível Nº de vagas Salário Inicial /
Carga Horaria (Diá-

ria)

Requisitos Mínimos Exigi-
dos

Cidade de lotação Cidade de realização da prova

101 Profissional de Suporte Administrativo de
Serviços Gerais -

SERVIÇOS DE COPA E LIMPEZA

Auxiliar I/A4 02 R$ 1.103,10 / 8h Ensino Fundamental I
Completo (5ª série)

Belo Horizonte Belo Horizonte

102 Profissional de Suporte Administrativo de
Serviços Gerais - SERVIÇOS DE COPA E

LIMPEZA

Auxiliar I/A1 01 R$ 1.024,34 / 8h Ensino Fundamental I
Completo (5ª série)

Uberaba Uberlândia

103 Profissional de Suporte Administrativo de
Serviços Gerais - SERVIÇOS DE COPA E

LIMPEZA

Auxiliar I/A1 01 R$ 1.024,34 / 8h Ensino Fundamental I
Completo (5ª série)

Uberlândia Uberlândia

ESCOLARIDADE - ENSINO MÉDIO COMPLETO
INSCRIÇÃO R$ 55,00

Cód. Opção C a rg o Nível Nº de vagas Salário Inicial /
Carga Horaria

(Diária)

Requisitos Mínimos Exigidos Cidade de lotação Cidade de realização da
prova

201 Profissional de Fiscalização Especializado/E41 01 R$ 2.750,42 / 8h Ensino Médio Completo e possuir
habilitação com categoria B

Governador Valadares Governador Valadares

202 Profissional de Fiscalização Especializado/E41 01 R$ 2.750,42 / 8h Ensino Médio Completo e possuir
habilitação com categoria B

Montes Claros Montes Claros

203 Profissional de Fiscalização Especializado/E41 01 R$ 2.750,42 / 8h Ensino Médio Completo e possuir
habilitação com categoria B

Pouso Alegre Pouso Alegre

204 Profissional de Fiscalização Especializado/E41 01 R$ 2.750,42 / 8h Ensino Médio Completo e possuir
habilitação com categoria B

Teófilo Otoni Governador Valadares

205 Profissional de Suporte Admi-
nistrativo

Auxiliar II / A16 01 R$ 1.483,55 / 8h Ensino Médio Completo Teófilo Otoni Governador Valadares

NEWTON MARQUES BARBOSA JÚNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato 2016/000012; firmado em 02/05/2016; com S. V.
ALARMES LTDA - ME (CNPJ 10.763.222/0001-10); Objeto: pres-
tação de serviços de alarme monitorado 24h (vinte e quatro horas)
todos os dias, no CREF Serra; Amparo: Lei 8.666/1993 e Lei
10.520/2002 (Dispensa de Licitação); Processo: PAC 2016/000011;
Vigência: 13/05/2016 a 12/05/2017; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.01.01.054 SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PREDIAL E PREVENTIVA; Valor: R$ 1.320,00; Nota de Empenho:
446/2016, de 26/04/2016; Signatários: pelo Contratante, Carmen Mas-
son e pelo Contratado Luiz Sérgio Sena Vargas Junior.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Tribunal Regional de Ética - TRE - do
Conselho Regional de Educação Física - CREF2/RS, conforme dis-
posto no §2º do art. 46 da Resolução CONFEF nº 264/2013, CON-
VOCA Vossa Senhoria a comparecer no dia 03 de junho de 2016, na
sede do CREF2/RS - Rua Coronel Genuíno, 421 /401 - Porto Ale-
gre/RS - para participar do JULGAMENTO DO RECURSO OR-
DINÁRIO, interposto nos autos do processo discriminado:

Processo Ético Disciplinar nº 2014/000022; Recorrido:
CREF2/RS; Recorrente: Fernando Godinho Lima; Relator: Conse-
lheiro Eduardo Merino; Hora: 09h15min.

Processo Ético Disciplinar nº 2014/000006; Recorrido:
CREF2/RS; Recorrente: Clarissa Muller Brusco; Relatora: Conse-
lheira Marcia Rohr da Cruz; Hora: 09h45min.

Processo Ético Disciplinar nº 2013/000010; Recorrido:
CREF2/RS; Recorrente: Camila Dall'Agnol; Relatora: Conselheira
Marcia Rohr da Cruz; Hora: 10h15min.

Processo Ético Disciplinar nº 2012/000013; Recorrido:
CREF2/RS; Recorrente: Cassio Paz Arruda; Relatora: Conselheira
Leila de Almeida Castillo Iabel; Hora: 10h45min.

Porto Alegre, 11 de maio de 2016.
CARMEN MASSON

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 01/2016. Dispensa de Licitação nº 01/2016. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª RE-
GIÃO. CNPJ: 19.224.447/0001-72. Contratado: ENGELÉTRICA EN-
GENHARIA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Reforma da Sede
do CREF16/RN. Fundamento Legal: LEI 8.666/93. Vigência:
20/04/2016 à 20/07/2016. Valor Total: R$ 95.281,00. Fonte: Orça-
mento 2015. Data de Assinatura: 10/05/2016 Natal, 05 de maio de
2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do COREN-BA, no uso de suas atribuições,
torna pública a convocação da aprovada no Concurso Público
001/2014, a saber, ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO - SAL-
VADOR (6) ANA CRISTINA SILVA SOUZA -250.00605556/8, para
comparecer no prazo legal ao Setor de Pessoal desta Autarquia. Os

anexos desta publicação encontram-se disponíveis no site: www.co-
ren-ba.com.br. Maiores informações através telefone: 71-21043888.

Salvador-BA, 12 de maio de 2016.
MARIA LUISA DE CASTRO ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
PA R A Í B A

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADAS: THAIS PRISCILLA TEIXEIRA DE
LUCENA MENDES EIRELI - ME, vencedora dos lotes 01 e 03, com
os valores de R$ 12.143,05 (doze mil cento e quarenta e três reais e
cinco centavos) referente ao lote 1 e o valor de R$ 332,00 (trezentos
e trinta e dois reais) referente ao lote 2; HC COMÉRCIO DE PA-
PELARIA E SERVIÇOS- EIRELI- EPP, vencedora do Lote 02 com o
valor de R$ 336,85 (Trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco
centavos); OBJETO: Material Expediente. PRAZO: 15 (quinze) dias.
DOTAÇÃO: Código de Despesas Nº 3390.30 - 12 - Material de
consumo-material de expediente e Código de Despesas Nº 4490.52 -
52 - Equipamentos e material permanente- máquinas e equipamentos.

CONTRATO: Nº 012/2016 e 013/2016. ASSINATURA: 09/05/2016.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº03/2016; Processo Administrativo
de Licitação COREN-PB nº. 01/2016.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: GRUPOJAM MÍDIA INTEGRADA
EIRELI. OBJETO: Organização de Eventos - Semana da Enferma-
gem. PRAZO: da assinatura do contrato a realização do último evento
(27/05/2016). VALOR: R$ 110.800,00(cento e dez mil e oitocentos
reais). DOTAÇÃO: Código de Despesas Nº 3390.39-110 - Outros
serviços e encargos - Outros serviços e encargos. CONTRATO: Nº
014/2016. ASSINATURA: 11/05/2016. LICITAÇÃO: Pregão Presen-
cial Nº 04/2016; Processo Administrativo de Licitação COREN-PB
nº. 10/2016.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S.A. OBJETO: Fornecimento de Energia Elé-
trica. PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR ESTIMADO: R$ 35.000,00
(Trinta e cinco mil reais). DOTAÇÃO: Código de Despesas Nº
3390.39 - 71 - Outros serviços e encargos- Energia Elétrica. CON-
TRATO: Nº 009/2016. ASSINATURA: 18/03/2016. LICITAÇÃO:
Inexigibilidade de Licitação; Processo Administrativo de Licitação
COREN-PB nº. 09/2016.

COMUNICADO Nº 1, DE 10 DE MAIO DE 2016

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem da Pa-
raíba, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber, a
quem possa interessar, que torna público o Regimento Interno do
Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba-Coren-PB.

O texto integral do Regimento poderá ser acessado pelo
endereço eletrônico www.corenpb.gov.br ou ainda, sua versão im-
pressa, na sede do Coren-PB, sito à Av. Maximiano de Figueiredo,
36, Centro, João Pessoa-PB.

RONALDO MIGUEL BESERRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SERGIPE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2016

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe
.CONTRATADA: Digitalize-Arquitetura e Construções Ltda. EPP
(CNPJ 05.467.864/0001-31). Objeto: contratação de empresa espe-
cializada em engenharia e/ou arquitetura para a prestação de serviços
de fiscalização da obra de construção do edifício-sede do Coren/SE.
Pregão Eletrônico nº: 04/2016. PAD nº: 17/2016. Dotação orçamen-
tária: 33.90.39.26. Data da assinatura: 12 de maio de 2016. Vigência:
12/05/16 a 11/05/17. Base Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
MARANHÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato COREN-MA nº 18/16; Processo Administrativo
nº01/16;Pregão eletrônico nº07/16; Partes; COREN-MA e PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS inscrita no CNPJ
Nº 61.198.164/0001-60. Objeto: Contratação de seguro total para veí-
culos da frota oficial do COREN-MA; Vigência: 12 meses. Sig-
natários: Antonia Cristiane Souza Pereira (COREN-MA), Kelly Inaia-
ne Nalva dos Santos Dias (COREN-MA) e Eduardo de Oliveira
(PORTO SEGURO), Neide Oliveira Souza (PORTO SEGURO) Apre-
ciação Jurídica: Vistado pela Dra. Bartira Mousinho Lima, OAB-MA
nº 8.842; Fundamento legal: Lei nº10520/02, Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.; Dotação Orçamentária
6.2.2.1.1.33.90.39.002.022 - Seguro de Bens Móveis; Valor: R$
4.747,00 (quatro mil setecentos e quarenta e sete reais);.São Luís -
MA, 10 de maio de 2016.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº06/2016 com fundamento no Art. 24, inc.II
da Lei nº8.666/93; Favorecido: RUBEM DA H FERREIRA (NO-
BREAKTEC) Objeto: Manutenção corretiva de 05 (cinco) nobreaks;
Processo Administrativo nº54/16;Valor: R$ 975,00 (novecentos e se-
tenta e cinco reais);Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.016- Manutenção e Conservação de Bens Mó-
veis. Ratificação:26/04/16; Ordem de Serviço:10/05/16. São Luís-
MA, 10 de Maio de 2016.ANTONIA CRISTIANE SOUZA PEREI-
RA Presidente Interina COREN-MA-73.519. FERNANDA BRAN-
DÃO ROCHA Secretária Interina COREN-MA- 231.585

Dispensa de Licitação nº08/2016 com fundamento no Art. 24, inc.II
da Lei nº8.666/93; Objeto: Serviços de buffet e aquisição de materiais
para Semana da Enfermagem 2016; Processo Administrativo
nº41/16;Empresas vencedoras: CELEBRE EVENTOS E BUFFET(
Serviços de coffee break) R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais);TO-
RY BRINDES LTDA( canetas personalizadas) R$ 450,00( quatro-
centos e cinquenta reais) e GRÁFICA GÊNESIS( pastas persona-
lizadas) R$ 795,00( setecentos e noventa e cinco reais); Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.002- Congressos, Convenções,
Conferências, Seminários e Simpósios. Ratificação:09/05/16; Ordem
de Serviço:09/05/16. São Luís- MA, 10 de Maio de 2016.ANTONIA
CRISTIANE SOUZA PEREIRA Presidente Interina COREN-MA-
73.519. FERNANDA BRANDÃO ROCHA Secretária Interina CO-
REN-MA- 231.585




